Чёваш Республикинчи
Пёрачкав район.н
Сиява администрацй.н
ял поселений.
ЙЫШЁНУ
16 октября  2019 г.  №85
Сиява сали

	[image: ]

	Администрация
Сиявского сельского поселения
Порецкого района
Чувашской Республики
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   16 октября 2019 г.  №85
с. Сиява

О мерах по обеспечению пожарной безопасности
объектов экономики и  населенных пунктов
 администрации Сиявского сельского поселения
Порецкого района в осеннее- зимний период 2019-2020 годов

         Во исполнении ФЗ Российской Федерации « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ФЗ « О пожарной безопасности» и          в целях  предупреждения пожаров  в населенных пунктах, предотвращения гибели людей, своевременного проведения противопожарных мероприятий, организации тушения  возникших загораний и улучшения пожарной безопасности  в осеннее- зимний период 2019-2020 года  администрация Сиявского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

      1. Рекомендовать руководителям учреждений, предприятий и организаций всех форм собственности принять меры по обеспечению пожарной безопасности жилого фонда, объектов всех видов собственности:
1.1. Рассмотреть на заседаниях комиссии КЧС и ОПБ вопрос обеспечения пожарной безопасности на территории Сиявского сельского поселения, подведомственных объектах.
1.2. Разработать и осуществить меры по стабилизации обстановки с пожарами и подготовке подведомственных  объектов и жилого сектора к эксплуатации осенне-зимний период .
1.3. Организовать комиссионную проверку противопожарного состояния, а также обучение мерам пожарной безопасности работников подведомственных предприятий, организаций и учреждений.
1.4. В октябре-декабре текущего года организовать и провести проверку противопожарного состояния частных, ведомственных жилых домов. Особое внимание уделить объектам социально-культурного назначения, здравоохранения, торговли. Результаты рассмотреть на сходах граждан, заседаниях советов территориального общественного самоуправления и принять меры по устранению выявленных недостатков.
1.5. Организовать обучение населения мерам пожарной безопасности по месту жительства.
1.6. Организовать проверку противопожарного состояния и условий эксплуатации в осеннее- зимний период  животноводческих ферм и комплексов, производственных  и вспомогательных зданий сельхозпредприятий, принять меры по монтажу и ремонту групповых привязей, замене ветхих участков электропроводки, перетяжке проводов воздушных линий электропередач на территориях объектов и населенных пунктов, а также к отключению электроснабжения неэксплуатируемых зданий.
        1.7 Принять меры к организации профилактического ремонта и технического обслуживания электрохозяйства, теплопроизводящих установок, коммуникаций, систем обнаружения и тушения пожаров производственных  и вспомогательных  зданий промышленных и сельскохозяйственных предприятий, объектов социально-культурного назначения, образования, здравоохранения и торговли.
     1.8. Организовать проверку состояния имеющихся на территории поселений противопожарных резервуаров и их утепление в зимнее время, оборудование на открытых водоемах незамерзающих прорубей, своевременный ремонт и очистку от снежных заносов дорог и подъездов в населенных пунктах к  зданиям и источникам водоснабжения. Водонапорные башни приспособить для забора воды в зимнее время.
    1.9. Принять меры по поддержанию пожарной охраны и добровольной пожарной дружины поселения в постоянной боевой готовности;
    1.10. Организовать проведение ночных рейдов по проверке противопожарного состояния и общей охраны машинотракторных парков и животноводческих ферм.
  2. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на ведущего специалиста-эксперта администрации Сиявского сельского поселения Новикову Л.В.
  3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования.

Глава  Сиявского
 сельского поселения:							Т.Н.Колосова

image1.png